РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

Раздольненского  района  Республики  Крым
64-е  заседание  совета  1-го   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   от  «30»    декабря  2016г.                   № 431
 пгт. Раздольное

Об  утверждении   структуры   и   штатной  численности
Администрации  Раздольненского  сельского  поселения
Раздольненского         района         Республики       Крым
и муниципального  казенного учреждения «Учреждение
по     обеспечению     деятельности    органов    местного
самоуправления         муниципального         образования
Раздольненское   сельское   поселение  Раздольненского
 района    Республики   Крым»    с   01.01.2017г.

В соответствии  со  ст.52,  ст.120  Гражданского  Кодекса  Российской
Федерации,  Трудовым Кодексом  Российской  Федерации,  Федеральными
Законами  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в
Российской  Федерации»  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ,  «О  некоммерческих
организациях»   от   12.01.1996г.  №7-ФЗ,  «О  муниципальной  службе  в
Российской   Федерации»  от   02.03.2007г. №25-ФЗ,  Законами Республики
Крым  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»
21.08.2014г. №54-ЗРК,  «О  муниципальной службе в  Республике  Крым»  от
10.09.2014г. №76-ЗРК, «О  реестре  должностей  муниципальной  службы  в
Республике   Крым»  от  16.09.2014г.  №78-ЗРК,   принимая   во   внимание
рекомендации   к   Указу   Республики   Крым   от   05.09.2014г.  №253-У,
Постановлением  Совета  Министров  Республики  Крым  №781   от
09.12.2015года,  руководствуясь   Республиканским   соглашением   между
Советом  министров  Республики  Крым,  республиканскими  объединениями
профсоюзов,   объединениями   работодателей   на   2015-2017  годы  от
17.11.2014г. зарегистрировано  Министерством  труда  и  социальной  защиты
Республики   Крым   25.11.2014  года   регистрационный   №1,   Уставом
муниципального   образования   Раздольненского   сельского   поселения
Раздольненского  района   Республики   Крым,  Раздольненский    сельский
совет   Раздольненского   района   Республики   Крым

Р Е Ш ИЛ:

1.  Утвердить  структуру  и  штатную  численность  администрации
Раздольненского    сельского     поселения    Раздольненского    района
Республики   Крым  с   01  января 2017  года  (Приложение №1).

2. Утвердить  штатное  расписание  администрации  Раздольненского
сельского  поселения  Раздольненского   района   Республики   Крым с 01
января  2017  года   согласно   п.1  данного  решения  (прилагается).

3. Утвердить  структуру  и  штатную  численность  муниципального
казенного   учреждения   «Учреждение   по   обеспечению   деятельности
органов   местного   самоуправления   муниципального   образования
Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского  района  Республики
Крым»    с   01  января  2017  года   (Приложение №2).

4.  Утвердить  штатное   расписание  работников  муниципального
казенного   учреждения   «Учреждение   по   обеспечению   деятельности
органов   местного   самоуправления   муниципального   образования
Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского  района  Республики
Крым»    с   01   января  2017  года    согласно   п.3  данного   решения
(прилагается).

5.  Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  на  официальном
Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Раздольненского
муниципального  района  (razdolnoe.rk.gov.ru)  в  разделе-  Муниципальные
образования района, подраздел Раздольненское сельское поселение, на сайте
Администрации  Раздольненского  сельского  поселения  Раздольненского
района  Республики  Крым razdolnoe-ssovet@  razdolnoe.rk.gov.ru,  а  также
информационном стенде Раздольненского сельского совета  Раздольненского
района Республики Крым расположенного по адресу: 296200  пгт.Раздольное
ул.Ленина, д.14

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельных и
имущественных  отношений,  социально –экономическому  развитию.

Председатель Раздольненского  сельского
совета – Глава    Администрации
Раздольненского сельского  поселения:                             П.П. Чернявский

                                                                       Приложение  №1  к  решению
                                                                       64-го    заседания

Раздольненского сельского  совета
от   «30»  декабря  2016 г.   № 431

СТРУКТУРА  И   ШТАТНАЯ   ЧИСЛЕННОСТЬ
Администрации  Раздольненского сельского поселения

Раздольненского  района  Республики  Крым
с   01 января  2017  года

№
п/п

Наименование должности Количество
штатных
единиц

1 Председатель сельского совета - Глава
администрации Раздольненского сельского

поселения
1

2 Заместитель главы администрации  по вопросам
жизнеобеспечения

1

3 Заместитель  главы администрации  по финансам и
экономике

1

4 Заведующий сектором делопроизводства и контроля 1
5 Ведущий   специалист 1

И Т О Г О 5

СТРУКТУРА    И    ШТАТНАЯ    ЧИСЛЕННОСТЬ
военно-учетного  стола  по администрации  Раздольненского  сельского

поселения  Раздольненского  района  Республики  Крым
 с   01 января  2017 года

№
п/п

Наименование должности Количество
штатных
единиц

1 Инспектор по учету и бронированию
военнообязанных* 1

И Т О Г О 1
*Расходы   осуществляются   за  счет  целевой   субвенции.

Председатель Раздольненского  сельского
совета – Глава    Администрации
Раздольненского сельского  поселения:                             П.П. Чернявский

                                                                       Приложение№2 к решению  64-го
                                                                       заседания
                                                                      Раздольненского   сельского  совета

от   «30»  декабря  2016 г.   № 431

СТРУКТУРА  И ШТАТНАЯ   ЧИСЛЕННОСТЬ
муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым»
с  01  января 2017 года

№
п/п

Наименование должности Количество
штатных
единиц

1 Директор            1
2 Бухгалтер 1
3 Экономист 1
4 Юрисконсульт 1
5 Инспектор-делопроизводитель 1
6 Инспектор 3
7 Ответственный дежурный 1
8 Уборщик служебных помещений 1
9 Сторож 2,5
10 Рабочий по благоустройству населенных пунктов 6
11 Программист 1

И Т О Г О 19,5

Председатель Раздольненского  сельского
совета – Глава    Администрации
Раздольненского сельского  поселения:                             П.П. Чернявский

         УТВЕЖДЕНО: Решением   64 -го    заседания
Раздольненского   сельского   совета
от  "30"  декабря   2016 года  №431
Штат  в  количестве 5 (Пять)  единиц  с

/Сто  двадцать шесть тысяч сто пятьдесят  шесть руб. 00 коп./

Председатель      Раздольненского     сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

                       П.П. Чернявский

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ
                                 выборных  должностных  лиц,  муниципальных служащих администрации Раздольненского  сельского  поселения

                                                                                                                                                                        Раздольненского  района  Республики  Крым
      с "01"  января  2017 года

№ Наименование

Кол-во

Чин

Доплата

п/п должности руб. руб. % руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1 13825.00 13825.00 27073.00 40898.00
действительный муниципальный советник 3-го класса

2 1 10100.00 10100.00 1120.00 11783.00 3030.00 26033.00

муниципальный советник 2-го класса 30%

3 1 10100.00 10100.00 1040.00 11783.00 2020.00 24943.00

муниципальный советник 3-го класса 20%

4
Заведующий  сектором  делопроизводства  и контроля

1 8200.00 8200.00 560.00 9566.00 1230.00 19556.00
Референт муниципальной службы 3-го класса 15%

5 Ведущий  специалист 1 6250.00 6250.00 560.00 7291.00 625.00 14726.00
Референт муниципальной службы 3-го класса 10%

И Т О Г О 5 48475.00 3280.00 40423.00 6905.00 27073.00 126156.00

Обоснование:   Постановление СМ РК №362  от 26.09.2014г.

                          Постановление СМ РК №439  от 30.07.2015г.

                          Постановление СМ РК №781  от 09.12.2015г.

месячным  фондом  оплаты  труда:   126156,00  руб.

Надбавка за
особые условия
муниципальной

службы

Надбавка за

выслугу лет

Фонд

зарплаты в

месяц

штатных
единиц

Оклад,
руб.

Ряд 3х4,
руб.

Председатель Раздольненского сельского совета - Глава
администрации Раздольненского сельского поселения

Заместитель главы администрации по  вопросам
жизнеобеспечения

Заместитель  главы администрации по вопросам  финансов  и

экономики

Зам. главы администрации: И.А.  Власова

          УТВЕЖДЕНО:  Решением   64 -го    заседания   Раздольненского  сельского
совета  от  "30"  декабря  2016  года  №431
Штат  в  количестве 19,5  единиц  с
месячным  фондом  оплаты  труда   280578,00  руб.
/Двести восемьдесят тысяч  пятьсот семьдесят восемь  руб. 00 коп./

Председатель      Раздольненского     сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский

                                       ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ
 муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское
         поселение Раздольненского района  Республики  Крым"
                                       с "01"  января  2017 года

Наименование должности Оклад, руб. Ряд 3х4, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Директор  МКУ 1 14775.00 14775.00 1773.00 7387.50 23935.50

12% 50%

2 Бухгалтер 1 10650.00 10650.00 1278.00 5325.00 17253.00

12% 50%

3 Инспектор-делопроизводитель 1 10650.00 10650.00 1278.00 5325.00 17253.00

12% 50%

4 Экономист 1 10650.00 10650.00 1278.00 5325.00 17253.00

12% 50%

5 Юрисконсульт 1 10650.00 10650.00 1278.00 5325.00 17253.00

12% 50%

6 Инспектор 3 10650.00 31950.00 3834.00 15975.00 51759.00

12% 50%

7 Ответственный дежурный 1 10050.00 10050.00 1206.00 11256.00

12%

8 Уборщик  служебных помещений 1 8175.00 8175.00 8175.00

9 Сторож* 2.5 8175.00 20437.50 20437.50

10 6 13125.00 78750.00 78750.00

11 Программист 1 10650.00 10650.00 1278.00 5325.00 17253.00

12% 50%

И Т О Г О 19.5 217387.50 13203.00 49987.50 280578.00

* за работу в ночное время с 22-00  до  6-00  доплата  в  размере  35%
Основание:  Постановление Госкомтруда СССР N 313, Секретариата ВЦСПС N 14-9 от 06.08.1990 "Об оплате труда работников охраны в ночное время"
Республиканское соглашение между Советом  министров  Республики  Крым, республиканскими объединениями профсоюзов, объединениями  работодателей на 2015-2017 года от 17.11.14г.

Директор  МКУ Н.В.Петренко

Экономист МКУ А.А.Пчеляной

№

п/п

Кол-во

штатных

единиц

Ежемесячная доплата  за

интенсивность   труда,  %

Ежемесячная доплата за

интенсивность  труда, руб.

Ежемесячная надбавка

за  высокие достижения

в  труде,  %

Ежемесячная надбавка  за

 высокие достижения  в

труде,  руб.

Фонд зарплаты в месяц,

руб.

Рабочий по благоустройству населенных
пунктов